
Bilag: 
Uddybning af udkast til egnsteater-aftale mellem Sjællands Teater og 
Slagelse Kommune.

I aftaleperioden 1/1 2021-31/12 2024 er der fokus på at konsolidere og udvikle egnsteatret som en 
ny kulturinstitution i Slagelse Kommune. Samarbejde mellem teatret og kommunen formaliseres og 
netværk til andre kulturaktører og borgere opbygges.

Sjællands Teater vil generelt samarbejde med Slagelse Kommune om udvikling af kommunens 
kultur- og fritidsområde, for herigennem at udvikle kommunen som en attraktiv og spændende 
landsdel. 
Sjællands Teater vil eksempelvis indgå som en naturlig deltager i kommunens kulturleder-forum, 
hvor ledere af kommunens andre større kulturinstitutioner mødes 4 gange årligt for at udveksle 
erfaringer og udvikle ideer i samarbejde med kulturafdelingen.

Primære aktiviteter:
- En årlig familieforestilling.

o Målgruppen vil være fra 6 år og op, hvilket vil skabe en naturlig forlængelse af med 
kommunens tilbud om børneteater til børn i daginstitutioner.

o Det vil samtidig skabe et fordelagtigt teatertilbud til kommunen, og 
nabokommuners, skoler.

o Hvert andet år, første gang i 2022, vil forestillingen have premiere i Slagelse. 
o Forestillingen vil blive fremstillet (kulisser, kostumer o.l.) på Holbæk Teater, da 

Sjællands Teaters værksteder er lokaliseret her, mens der vil være en prøveperiode 
op til premieren i Slagelse Teater. Prøveperiodens længde vil variere.

Sekundære aktiviteter:
- Drive indsatsen Unge som (med)skabere.

o Vil styrke egnsteatrets rolle i kommunen og teatrets forbindelse med kommunens 
unge og samarbejde med de andre kulturaktører.

o I sammenhæng med kommunens børneteatertilbud til daginstitutioner og 
egnsteatret familieforestilling som primær aktivitet skabes der med Unge som 
(med)skabere en rød tråd i Slagelse Kommunes tilgang til teater som kulturtilbud for 
børn og unge.

- Understøtte de lokale amatør-teatermiljøer.
o Slagelse Kommune har en række dygtige og ambitiøse amatørteatre. Etablering af et 

egnsteatret vil give disse en mulighed for, at få en professionel sparringspartner.
o Hvordan samarbejdet i fremtiden skal foregår udvikles i samarbejde med de 

pågældende amatørteatre.

- Samarbejde med Slagelse Kommunes musikskole.
o Et samarbejde mellem egnsteatret og musikskolen kan medvirke til at skabe nye 

tilbud for musikskolens børn og unge, samtidig med at det understøtter egnsteatret.
o Samarbejdet udvikles i dialog med musikskolen.

De ovennævnte sekundære aktiviteter kan på sigt føre til udvikle af nye teatertilbud i fællesskab 
mellem aktørerne.

- Derudover planlægger egnsteatret også at kunne præsentere større stand-up shows på 
Slagelse Teater, da egnsteatret har gode erfaringer med dette fra Holbæk Teater. Dette 
udvikles i dialog med Slagelse Musikhus, som i dag præsenterer stand-up på teatret.


